
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal
CNPJ n° 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nO 2019.10.21.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - CEP: 63.310-000 - FONE: (88) 3578-1161



fi.hd" rJ(l ú!,uâ

tHVi'ARI
Nn 1('''f'h,,(~l1c>

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal
CNPJ n° 07.520.372/0001-98

------- _. --------------\-

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2019.10.21.1

""'\ Objeto da Licitação: Aquisição de gasolina comum destinado ao atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/FMS de Umari/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convoca tório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 04 de
Novembro de 2019 às 15:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de agosto, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08 :00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1169 .

.ICE, 21 de outubro de 2019

t;'~ ~,~ (!;N-~--V----
lOgc!:Lim~Plm

Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - CEP: 63.310-000 - FONE: (88) 3578-1161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


bt;s(fO '}(l (ü,,-i

rriViiARI
Nn rAlrninho (.rto

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal
CNPJ n° 07.520.372/0001-98

Pregão N° 2019.10.21.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
sua alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2019.10.21.1, cuja abertura está prevista para o dia 04 de Novembro de 2019 às
15:00 horas, para o Objeto: Aquisição de gasolina comum destinado ao atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de SaúdelFMS de Umari/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

.. ~
{~ .. ~

rogo ~a nspim
Responsável pela Publicação

Umari/CE, 21 de outubro de 2019.

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - CEP: 63.310-000 - FONE: (88) 3578-1161



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua C,
211, Altos - Tauá CE, comunica aos interessados que no dia 07 de Novembro de 2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidad

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO Xl W201

Rosa do Bonfim - Zacarias, ampliação e reforma do muro da Escola Maria Celeste e reforma da Escola Sossego da Mamãe, O edit
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: lutp.zrwww.tce.ce.gov.
21 de outubro de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL. '6l

C>-
*** **1; *·k* ~.r

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Adendo N" OI - Pregão Presencial N" 07.005/2019, Cujo objeto é a :~~ ç"
Proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de caixas coletoras de lixo, Parque Infantil e avalcic para Sinalizaçãe-ccnfons as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial de São Bcncdito/Cli. A Comissão Permanente de Licitação e Pregão
de São Benedito-Cíi, comunica a Retificação para conhecimento dos interessados que na redação onde se lê no "dia 30 de outubro de 2019 às 09:00 horas",
lê-se "06 d novembro de 2019 às 10:00 horas", São Bcnedito-CE, 21 de outubro de 2019. Ronaldo Lobo Damasceno- Pregoeiro do Município de São
Benedito-Cr..

*** *** *·k*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Secretaria de Obras e Urbanismo - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto Vasconcelos. NU227, Centro, comunica aos interessados, que no dia 07 novembro de
2019, às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços N° 21, I0,0 1120 19, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços para obra
de modemização e melhorias da Praça do Distrito de Crioulas do Município de Pereiro/Cê, tudo conforme Anexo I. O referido Edital poderá ser adquirido
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08hOOmin às 12hOOmin ou pelo Portal do TCE-CE, Pereiro-
CE, 21 de outubro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 056/2019-STOE-
Comissão Permanente de Licitação, Data de Abertura: 07/11/2019, às 09h, OBJETO: Contratação de empresa especializada para ampliação de edificaçào
responsável por abrigar abatedouro de aves em imóvel situado no assentamento Campo Grande, distrito de Caracará, Município de Sobral-Cli, Valor do
Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.l:ov.br. (Llnk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° [,250,4° Andar, Centro, Fone: (88)
3677-1157, Sobral-Cls, 21 de Outubro de 2019. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

-;..** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - RETIFICAÇÃO da publicação do Objeto do Edital de Pregão Eletrônico N° 19.10.03/PE
Onde se LÊ: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material esportivo e Permanente, destinado a atender as demandas da Secretaria de
Cultura c Turismo, dentre outras demandas do CIEC (Centro Integrado de Esporte c Cultura) da Cidade de ltapipoca - CE, LEIA-SE: Registro de Preço
para eventual aquisição de blusas. bolsas. sacolas e Squeeze (Garrafa de Plástico), banner, placas, crachás, letreiros, adesivos. bonés, para eventos sociais e
culturais vinculado a Secretaria de Cultura e Turismo, Itapipoca-Cli, 21 de Outubro de 2019, Raimundo Alcx Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL.

**,.: *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N" 0609.01/2019ITP. Objeto: execução
complementar na ampliação do Hospital c Maternidade Esthcr Cavalcante Assunção, construção da Casa de Gerador, Abrigo de Resíduos Sólidos, Conj.
fossa e reservatório elevado no Município de Itaitinga/CE, conf. PT 0374502-64, A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados habilitados
e a quem interessar que dia 24, I0,20 19, às 09:00h estarão abrindo as Propostas de Preços da licitação supra em sessão pública, Itaitinga/CE, 22/10/2019.
Maria Leonez 1iranda Serpa - Presidente da CPL.

f)
FSC

MISTO
Pa,*~1do
3pMJ'dftfon6M

telportdvfttS

,FSC Cl:>6031
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Pregão ,,0 2019.10.21.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal dc Umari
CE, torna público que estará realizando certame licitaiório na modalidade Pregão n'' 2019, I0,21, I, do npo Presencial, cujo objeto é a aquisição de gasolina
comum destinada ao atendimento das nece sidades da Secretaria Municipal de SaúddFMS de Uman/CE. Abertura. O.• de novembro de 2019 às 15hOOmin,
Maiores informações na sede da CP L, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/C " no horáno das 8h às 12h, Umari/CE, 21 de outubro dc 2019.
Díogo Lima Crispim - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte- Aviso de Edital de Tomada de Preço n". 006/2019-TP. Menor Preço, Objeto: Prestação
de serviços com reforma e ampliação do prédio da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte, Recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas: dia
07 de Novembro de 2019, às 09:00h, Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte - Rua Maia Alareon,37I
Centro, Informações: fone (88) 3424-2034. de segunda à sexta das 08:00h às 13:00h, 22 de Outubro de 2019. Maria Alcione Oliveira da Silva Chaves
- Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n" 2019.10.21.1. Objeto: Contratação de serviços de
engenharia para execução das obras de construção de Passagem Molhada no sítio Timbaúba no Município de Barro/Cli. Recebimento dos Envelopes: dia OX
de novembro de 2019, às 09:00 (nove) horas, Maiores mformações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral,
n'' 246, na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612, Barro/CE, 21 de outubro de 2019. Marcelo
Pereira de Oliveira.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Edital de Tomada de Preço n", 008/1 9-TP. Prestação de serviços
técnicos profissionais na área de comunicação e planejamento estratégico para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante.
Menor Preço, Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 07 de novembro de 2019, a partir das 091100min, Local da audiência pública:
Sala de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante Av. Prefeito Mauricio Brasileiro, SIN, Pq Liberdade, Informações: fone 085-
33154482, de segunda a sexta das 08hOOmin às I4h00l11111h, 10 de outubro de 2019. Ronaldo Alves de Aguiar - Presidente.

*** *** **",
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Adendo N° 01 - Pregão Presencial N" 05.006/2019, Cujo objeto é a seleção dc melhor proposta
para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de fórmulas especiais de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de São Bencdito/Cfi,
A Comissão Permanente de Licitação e Pregão de São Benedito-CE, comunica a Retificação para conhecimento dos interessados que na redação onde se
lê no "dia 31 de outubro de 2019 às Ii :00 horas", lê-se "08 de novembro de 2019 às 09:00 horas", Benedito-CE, 21 de outubro de 2019. Ronaldo Lobo
Damasceno - Pregoeiro do Município de São Benedito-CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Adendo N° OI - Pregão Presencial N° 06.00 I/2019, Cujo objeto é a seleção de melhor proposta
para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de cestas básicas de interesse da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social
de São Benedito CE, A Comissão Permanente de Licitação e Pregão de São Benedito-CE, comunica a Retificação para conhecimento dos interessados que
na redação onde se I': no "dia 31 de outubro de 2019 às 09:00 horas", lê-se "07 de novembro de 2019 às 09:00 horas", São Renedito-CE, 21 de outubro de
2019. Ronaldo Lobo Damasceno- Pregoeiro do Município de São Benedito-CE.

Urbania ovo Pacajus Empresarial Participações Ltda - Torna público que recebeu da Superintendénciu Estadual do Mero Ambiente - SEMACE. a
Renovação da Licença Prévia n" 5/20 19-DICOP, com validade até 0711 0/2022, referente à viabilidade ambiental de um terreno com área total a ser construída
de 2,744,42 1112• para a instalação de Posto de Revenda de Combustível e Derivados elePetróleo, localizado na Rodovia BR-116, km 50, bairro Pedra Branca,
no Mumcipio de Pacajus/Cê. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e lnstruções de Licenciamento da SEMACE

http://lutp.zrwww.tce.ce.gov.
http://www.sobral.ce.l:ov.br.


o
N

%.g~.gt;g.g~v.:~ ,g

mmmm
~o~~~~à~B68~., ,g c ~~~ :-:.~ e .,!;: ~~ ,t-"l ç:.
'O ~ a g g_.~ .~ ~ ;; 8. ~ :-:-

~~ s ã.·r:·~~ ~~.E: ;tu>"Õ

!!!!tH Ui! fI
hnH~~HH%~â.g~,~.~~:§~,§;ê~
~ õ '; k T) g ,i, 5 ~ ~ v; !LI ~tl
Ii~N?/) .::> l" I.': Q,•.•.•F:: "e :>. ":'

1.1


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	tHVi'ARI 
	Prefeitura Municipal de Umari 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	t;'~ ~,~ (!;N-~--V---- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	rriViiARI 
	Prefeitura Municipal de Umari 
	Pregão N° 2019.10.21.1 
	.. ~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO Xl W201 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** **", 
	*** *** *** 
	f) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6


	Page 5
	Titles
	o 
	mmmm 
	~o~~~~à~B68~ 
	'O ~ a g g_.~ .~ ~ ;; 8. ~ :-:- 
	~~ s ã.·r:·~ ~ ~~.E: ;tu>"Õ 
	!!!!tH Ui! fI 
	hnH~~HH% 
	~â.g~, ~.~~ :§~,§; ê~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



